



Församlingsinstruktion för Kungsörs församling 2019



Kungsörs Församling

Kungsörs församling är en församling i Södra Västmanlands kontrakt i Västerås stift i Svenska kyrkan.

Församlingen omfattar hela Kungsörs kommun i Västmanlands län och ligger i Södermanland och Västmanland. Församlingen bildades 2006 genom sammanslagning av Björskogs, Kung Karls, Kungs-Barkarö och Torpa församlingar.

Församlingen har 18 medarbetare fördelat inom nedanstående yrkeskategorier:

Kyrkoherde	1 st
Komminister	2 st
Organist	1 st <i>kantor anställd på tjänsten</i>
Kantor	1 st
Diakoniassistent	1 st
Församlingspedagog	1 st
Församlingsassistent barn och familj	2 st
Husmor	1 st
Lokalvårdare	1 st
Vaktmästare	3 st
Kyrkogårdsföreståndare	1 st
Ekonomi/förvaltningsassistent	1 st
Förvaltningsassistent/Begravningsbyrå	1 st

I församlingen finns även 6 säsongsanställda på kyrkogården

I församlingen har vi 5 145 kyrkotillhöriga 2018-12-31, vilket utgör 60% av Kungsörs kommuns befolkning som uppgick till 8 603 personer 2018.

Under den senaste tiden har ett trendbrott skett då kommunen har ett ökat innevånarantal.

Omvärldsbeskrivning

Kungsör ligger naturskönt vid den inre delen av Mälaren, där Västmanland och Södermanland möts.

De senaste fyra åren har en "uppfräschning" av kommunen pågått. Vi har fått två nya parker, en förnyad genomfartsgata i centrum och ett nytt torg i centrala Kungsör. Dessutom har Valskog fått ett nytt torg!

Kommunen präglas av ett antal mindre tillverkningsindustrier som bland annat sysslar med legotillverkning till de större industrierna i närområdet. Arbetstillfällena finns inom industri, skola, vård och omsorg samt via arbetspendling till närliggande orter som Köping, Arboga, Eskilstuna, Västerås och även till Stockholm.

Kommunikationsmässigt ligger Kungsör strategiskt till med bra kommunikation via tåg, buss eller bil som möjliggör arbetspendling inom regionen.

Man har en närhet till naturen vare sig man bor i lägenhet eller villa/radhus och även om antalet affärer är begränsat så finns basutbudet för dagligvaror i centrum av Kungsör. Föreningslivet är förhållandevis stort med tanke på ortens storlek och det finns många aktiviteter som de som vill kan fylla sin fritid med.

För ungdomen finns en väl utbyggd idrottsverksamhet och en fritidsgård.

Sommartid finns en viss turism främst genom småbåtstrafiken som angör den stora och uppfräschade gästhamnen samt en naturskön och utbyggd campingplats

Kungsörs församling omfattar Kungsör och Valskogs tätorter med omgivande jordbruksbygd. I församlingen finns fyra kyrkor: Kung Karls kyrka invigd år 1700, medeltidskyrkorna i Torpa och Kungs-Barkarö, samt Björskogs kyrka, som fick sin nuvarande utformning 1807.

När det gäller befolkningsutvecklingen kan vi se att befolkningen i kommunen kommer att växa. Det gäller såväl i tätorten som på landsbygden.

Omvärldsanalys

Barn- och ungdomsverksamheten ska ha en framskjuten plats i församlingsarbetet, och de unga ska ges möjlighet att mötas för att ta del av kyrkans tro. Det är viktigt att i möjligaste mån ha verksamhet för alla åldrar av barn och ungdomar.

Vår församling bör också verka för att utveckla det stöd och den omsorg vi kan ge till människor som särskilt behöver detta. Eftersom gruppen av äldre i församlingen ökar bör vi se till att resurser avsätts för arbete inom denna grupp. Detta sker via diakoniverksamhetens olika aktiviteter.



En ökad inflyttning av flyktingar har medfört att församlingen har ett tydligt engagemang för flyktingar med olika status.

Här möter vi människor med olika kulturer och tillhörighet till skilda religioner. Hur säljer vi in vårt kristna budskap? Hur blir vi bäst en röst för de utsatta?

I församlingen finns en aktiv körverksamhet som till stor del fångar upp våra medelålders församlingsbor. Dock kunde det finnas fler män i kören.

En viktig fråga för vår församling är om vår församling skall vara ett komplement till allt det övriga som erbjuds i vår kommun eller om vi ska konkurrera på en gemensam arena? Våra kyrkor är naturliga mötesplatser och viktiga komplement i vår rörliga omvärld. Många samhällsfunktioner finns dock att samverka med i Kungsör vilket också redan sker: äldreomsorgens besöksverksamhet och samverkan med skolan är exempel som bör nämnas. Vi bör dock fundera på vad som är vårt bidrag och vad vi kan ge och erbjuda som inte erbjuds hos andra aktörer!

En trend med minskad medlemsutveckling verkar tyvärr hålla i sig. Denna utveckling har en direkt påverkan på vår ekonomi och därmed också på vår verksamhet. En anpassning till förhållandet budget/medlemsutvecklingen måste ske men vi måste också arbeta för att bromsa denna negativa medlemsutveckling.

Som redan nämnts finns i vår församling barn, unga, medelålders, äldre, familjer och flyktingar. Kommunikationen med dessa grupper måste från församlingens sida ske på olika sätt. Utmaningen för vår församling är att möta denna mångfald. Viktigt är att skapa mötesplatser där relationer kan byggas, dialog kan uppstå och tron på Kristus kan fördjupas.

Gudstjänst

”Gudstjänsten är kyrkolivets centrum, där församlingen möter Gud i ordet och Sakramenten” enligt Kyrkoordningen kap 5.

I våra Gudstjänster vill vi att det ska synas att vi är Kungsörs församling, men att vi tillhör en världsvid kyrka.



Det handlar om att gudstjänsten är ett möte mellan Gud och människa och människa och människa, där så många som möjligt kan vara delaktiga. Vi är öppna och välkomnande för att involvera nyanlända människor i deras önskan att få vara delaktiga utifrån deras språk och fromhetstradition i gudstjänstlivet.

Viktigt att församlingen har en mångfald av gudstjänster, och musiken är en mycket viktig del i dessa. Musiken ska förstärka förkunnelsen, berika gudstjänsten och den inbördes gemenskapen.

Vi firar huvudgudstjänst som regel i Kung Karls kyrka varje söndag samt kvällsgudstjänst i en av våra kyrkor, målet är att fira mässa minst 24 ggr/år, samt Askonsdagen och Skärtorsdagen. Vardagsgudstjänst med inriktning på barn är ett komplement för att möta den gruppen särskilt. Därutöver firas veckomässa med

inriktning mot konfirmander och ungdomar. Varje år anordnas även en ljud- och ljusmessa.

Inom ramen för gudstjänstutveckling strävar vi efter att öka konfirmanders och ungdomars delaktighet i gudstjänster och gärna inom gudstjänstmusik.

Vi vill också utveckla församlingsarbetet/arbetsuppgifterna för den stora skara ideellt arbetande personer vi har i församlingen. Deras engagemang måste tas till vara, vi gör det redan idag men det kan utvecklas ytterligare genom att de erbjuds att vara delaktiga i gudstjänsten. Det är viktigt att arbetet med vår pågående gudstjänstutveckling fortsätter.

Dop kan ske i söndagens huvudgudstjänst, men kan även ske på andra tider enligt uppgjort schema. Vigslar och begravningar sker enligt gällande schema. Samtliga kyrkliga handlingar sker i den kyrka inom församlingen som önskas.

Musikens del i "gudstjänst" är mycket viktig, vår kyrkomusik är förutom att användas vid gudstjänster och kyrkliga handlingar, ett viktigt kulturellt inslag i samhället.

Musiken har också en roll då det gäller att komma till tro.

I församlingen finns två kantorer och en aktiv körverksamhet. Genom sitt arbete ser de till att musikskatten lever vidare.

Undervisning

All verksamhet har som mål att sprida evangeliet om Jesus Kristus, genom undervisning av alla åldersgrupper. Ambitionen med kyrkans undervisning är att nå alla åldersgrupper, flera gånger under livet.

När det gäller barn och ungdomar sker undervisningen genom församlingens olika aktiviteter, och med ett nära samarbete med skolorna i kommunen. Även här har musiken en viktig funktion. Församlingens mål är att kunna ansvara för några musik-elever.

Undervisningen sker också inom ramen för vårt gudstjänstliv, i kyrkorummet, i studiecirkel och i olika typer av öppna aktiviteter samt i samarbete med kommunen. Olika former av vandringar och visningar erbjuds under kyrkoåret, t ex påskvandring, pilgrimsvandringar, krubbvisningar och levande jul krubba.

Enligt kyrkoordningen bedriver vi konfirmandarbete för alla som har fyllt 14 år, samt de över 14 års ålder, oavsett ålder, som så önskar.

De som inte väljer att konfirmeras kontaktas i samband med att de fyllt 17 år, och erbjuds undervisning och dop.

Diakoni

Målet för det diakonala arbetet skall vara att anställda tillsammans med ideella krafter skall vara Guds redskap i kontakten med människorna i Kungsör (boende och vistande). De ideella krafterna hjälper till vid bl. a soppluncher, kyrkkaffe, marknader, språkcafé, vägkyrka, barnaktiviteter och besök på äldreboenden.

Kyrkans arbete sker i samverkan med andra aktörer i Kungsör t.ex. skolor, äldreboenden, socialtjänst och flyktingmottagningen. Vi möter en mångfald av människor som är i behov av diakonalt stöd. I varje möte med en människa representerar vi den kristna kyrkan och förmedlar Guds



ord och kärlek till dem vi möter. Församlingen har beredskap att ställa upp vid kriser, samt erbjuda samtalsgrupp för sörjande. I den diakonala verksamheten är musiken en viktig del, såsom sångstunder på äldreboende.

"Allt vad ni vill att människorna skall göra mot er, skall ni göra mot dem"



Mission

Kungsörs församling skall bära evangeliet om Jesus Kristus vidare i olika sammanhang, lokalt för dem som bor och vistas i församlingen och globalt som en del i den världsvida kyrkan genom Svenska kyrkans Internationella arbete. För kyrkans framtid gäller det att församlingen måste fortsätta att synas utanför våra egna lokaler och skapa mötesplatser för människor, t.ex. interaktiva medier. Församlingen ska kunna se och möta människor efter deras behov, musiken är ett lätt sätt att nå ut och förgylla tillvaron för många. Genom att vi erbjuder ett brett spektra av olika aktiviteter har fler möjlighet att komma till kyrkan. Vi informerar via Facebook, vår hemsida, församlingsbladet och gatupratere om våra verksamheter

Verksamheter på andra språk

I nuläget har vi ingen icke svensktalande språkgrupp, som önskar ett samarbete, men församlingen har en öppenhet för att samverka med andra språkgrupper. Vi har ingen egen kompetens för teckenspråk och finsktalande verksamhet, vid behov kontaktar vi stiftet. Agendan som används vid söndagens huvudgudstjänst har rubriker på flera språk.



Barnkonsekvensanalys

Utifrån FN:s barnkonvention om barnens rättigheter, vill församlingen verka för säkerhet och trygghet i all verksamhet med barn. Det ska vara två vuxna närvarande i barngrupper och vid ungdomsgrupper. Församlingen skall bidra till att barn och ungdomar utvecklas till självständiga, medkännande och ansvarstagande människor.

Detta skall ske utifrån var och ens förutsättningar och behov. Mobbning och all typ av diskriminering ska motarbetas. Alla bör känna sig sedda och bekräftade i vår verksamhet. Varje beslut i församlingen skall ta hänsyn till barnkonventionen.

Kyrkan hjälper till och bedriver ett omfattande värdegrundsarbete i kommunens skolor.

Barnen och ungdomarnas rätt och möjlighet att delta i församlingens verksamhet ska inte vara beroende av föräldrarnas intresse, engagemang och ekonomi.

Inför varje beslut ska en barnkonsekvensanalys göras.

Kyrkomiljön

De fyra kyrkorna som finns i församlingen används regelbundet vid de olika gudstjänsterna som erbjuds. De används också vid barndop, vigslar, begravningar och musikevenemang. Vår målsättning är att samtliga kyrkobyggnader fortsättningsvis ska användas på samma sätt som idag och även kunna disponeras vid andra lämpliga evenemang.

Kungsörs församling driver en begravningsbyrå. Inom begravningsverksamheten möter vi församlingsbor som är i behov av diakonalt stöd.



Utvecklingsområden

Kungsörs församling har beslutat om följande tre utvecklingsområden:

1. Gudstjänster och gudstjänstutveckling

Vi vill jobba vidare med Gudstjänst och gudstjänstutveckling.

Vi vill locka fler till kyrkan, så att fler får undervisning om Kristus. Vi vill vara en öppen och välkomnande kyrka för alla.

2. Barn konfirmander och unga

Barn, konfirmander och ungdomar är viktiga. Vi vill att de ska få en bra grund att stå på i livet. Målet är att få konfirmander och att få dem att fortsätta i kyrkans verksamhet efter konfirmationen och behålla fler medlemmar i kyrkan.

3. Äldre och diakoni

Den äldre generationen blir både äldre och fler i Kungsör. Många är dessutom ensamma. Därför vill vi satsa på denna grupp.

Uppföljning, utvärdering och revidering

Församlingsinstruktionen skall följas upp, utvärderas och vid behov revideras i samband med ny mandatperiod.

All utvärdering skall ske i anslutning till budget- och verksamhetsplanen.

Kungsör mars 2019

.....
Monica Wastelius
Kyrkofullmäktiges ordförande

.....
Bengt-Olov Hedlund
Kyrkoherde